
 
 

 

 

 

 

COMUNE DI CASTELLANA SICULA 
 

CITTA’ METROPOLITANA DI PALERMO 

 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

immediata esecuzione 

 

 

N. 29     

 

Data 21/03/2017 

 

 

 

 

 

 

 

Oggetto:  Oggetto: Erogazione contributo all’istituto comprensivo 

“Castellana S. – Polizzi G.” per sostegno di solidarietà in favore di alunni 

svantaggiati. 
 

 

L’anno duemiladiciassette il giorno ventuno del mese di marzo  alle ore 16,00  nella Sala 

Comunale delle adunanze a seguito di regolare Convocazione si è riunita la Giunta Municipale 

nelle seguenti persone: 

Componenti Presenti Assenti 

1) DI MARTINO Giuseppe si  

2) MACALUSO Mario Valentino si  

3) FERRUZZA Pietro  si 

4) RASA Pietro  si 

5) GERACI Giada si  

 

 

con la partecipazione del Segretario Comunale Dott.ssa Calogera Di Gangi 

 Il Sindaco, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la riunione e li  

invita a deliberare sull’oggetto sopra indicato. 

 

 

 

 



Il sottoscritto Responsabile del Settore Amministrativo f.f. , sulla scorta delle direttive dell’ A. C. , 

sottopone all’esame della G.M. la seguente proposta di deliberazione ad oggetto : “Erogazione 

contributo all’Istituto Comprensivo Castellana S. – Polizzi G. per sostegno di solidarietà in favore 

di alunni svantaggiati ”,  per le motivazioni di seguito indicate: 

 

Premesso : 

 

- Che con nota prot. n.1138/I/8 dell’11/03/2017, acquisita al prot. n. 3103 del 20/03/2017,  il 

Dirigente scolastico dell’Istituto Comprensivo “Castellana S. – Polizzi G.” ha fatto richiesta a 

questo Ente della concessione di un contributo, quale spesa ex equo, per la costituzione di una 

equipe multidisciplinare finalizzata al recupero, al potenziamento delle abilità, allo sviluppo della  

comunicazione ed alla rimozione degli ostacoli che limitano la vita relazionale e la socializzazione 

in favore di una alunna svantaggiata; 

 

- Che la spesa necessaria per la selezione delle risorse umane esterne – servizio psicopedagogico, 

per come indicata nella succitata nota, quantificata in €.3.10,00, si rideterminerebbe, in condizioni 

di partecipazione paritaria del comune alla suddetta spesa, in €.1.560,00; 

 

- Dato atto che il Comune di Castellana Sicula, ha già manifestato, per le vie brevi,   la proprià 

disponibilità a concedere detto contributo all’Istituto Comprensivo al fine di assicurare l’intervento 

sociale in questione; 

 

- Considerato, pertanto che si può procedere alla concessione del contributo anzidetto all’Istituto 

Comprensivo “Castellana S. – Polizzi G.” per il raggiungimento degli obiettivi sopra indicati, 

facendo gravare la suddetta spesa sul bilancio pluriennale 2016/2018 esercizio finanziario 2017 -

Cap. 33841 Cod. bilancio 12.04 - 1.03.02.99 “Interventi socio assistenziali”, che presenta 

sufficiente disponibilità economica; 

 

- Ritenuto, per quanto sopra, doversi procedere ad impegnare la relativa spesa; 

 

- Dato atto  che con deliberazione C.C. n.40 del 25/07/2016  è stato approvato il bilancio di 

previsione 2016 -2018 e relativa nota integrativa; 

 

- Vista la determinazione n.134 del  08/05/2007 adottata dal Responsabile del Settore 

Amministrativo, con la quale si è proceduto alla modifica ed integrazione delle determinazione 

n.267 del 17/11/2005, avente ad oggetto “Individuazione Responsabili del procedimento del Settore 

Amministrativo”, assegnando allo scrivente i procedimenti amministrativi afferenti i servizi 

scolastici e sociali; 

 

- Vista  la determina sindacale n.02 del 14/03/2017 con la quale il Sindaco nomina lo scrivente 

quale sostituto del Responsabile del Settore Amministrativo in caso di sua assenza o impedimento; 

 

- Visti altresì: 

 Il D.Leg.vo  267/2000 e successive modifiche ed integrazioni; 

 Le Leggi 127/97 e n. 191/98 ed il decreto legislativo 29/93, nonché la legge regionale. 

23/98 di recepimento in Sicilia,  che  disciplinano  gli adempimenti di competenza dei 

responsabili di settore e di servizio ; 

 Lo Statuto comunale di questo Ente;  

 Visto il Regolamento di Contabilità dell’Ente; 

  Visto l’art.107 del D.Lgs.vo n.267/2000; 

 



Tutto ciò premesso, 

 

 

PROPONE 

 

- Alla G.M. di  concedere all’Istituto Comprensivo Castellana S. – Polizzi G. un contributo di 

€ 1.560,00 quale spesa ex equo, per la costituzione di una equipe multidisciplinare 

finalizzata al recupero, al potenziamento delle abilità, allo sviluppo della  comunicazione ed 

alla rimozione degli ostacoli che limitano la vita relazionale e la socializzazione in favore di 

una alunna svantaggiata; 

 

- di imputare la suddetta somma di €.1.560,00 sul bilancio pluriennale 2016/2018 esercizio 

finanziario 2017 - Cap. 33841 Cod. bilancio 12.04 - 1.03.02.99 “Interventi socio 

assistenziali”, che presenta sufficiente disponibilità economica  

 

- di dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo stante l’urgenza di provvedere.  

 

Castellana Sicula, li 21/03/2017  

Il Responsabile del Settore Amministrativo f.f. 

    F.to (Sig. Luciano Onorato) 



 

LA GIUNTA MUNICIPALE 

 

- Vista la superiore proposta di deliberazione che assume a motivazione del presente 

provvedimento ;  

 

- Visti i pareri di regolarità tecnica e contabile espressi dal responsabile del Settore 

Amministrativo f.f. e dal Responsabile del Settore Economico e Finanziario ai sensi dell’art. 

53, comma 1 , della legge n. 142/1990, recepito dalla L.R. n. 48/91, nel testo modificato 

dall’art. 12 della L.R. n. 30/2000 ; 

 

 Con votazione unanime espressa in forma palese  

 

D E L I B E R A 

 

-  approvare la superiore proposta di deliberazione redatta dal responsabile del Settore 

Amministrativo f.f. ad oggetto “Concessione di un contributo all’Istituto Comprensivo 

Castellana S. – Polizzi G. per assicurare un intervento integrativo di assistenza alla 

comunicazione ad un’alunna in situazione di disabilità” che qui si intende integralmente 

richiamata e trascritta, facendola propria ad ogni effetto di legge .  

 

 

Con successiva unanime votazione favorevole, 

 

LA GIUNTA MUNICIPALE 

 

per la motivazione espressa in calce alla proposta del competente funzionario responsabile 

dichiara il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti dell’art.12 

della L.R. n.44/91 
 



 

 

 

 

 

 

COMUNE DI CASTELLANA SICULA 

CITTA’ METROPOLITANA DI PALERMO 

 

SETTORE AMMINISTRATIVO 
SERVIZI SCOLASTICI E SOCIALI 

 

PARERE TECNICO E CONTABILE RESO AI SENSI DELL’ART.12 DELLA L.R. N.30/2000 

 

 

UFFICIO PROPONENTE :  Servizi Scolastici e Sociali 

 

RESPONSBAILE DEL PROCEDIMENTO : Luciano Onorato 

 

 

 

OGGETTO: EROGAZIONE CONTRIBUTO ALL’ISTITUTO COMPRENSIVO 

“CASTELLANA S. – POLIZZI G.” PER SOSTEGNO DI SOLIDARIETÀ IN 

FAVORE DI ALUNNI SVANTAGGIATI. 
 

P A R E R I 

 

 

 

Ai sensi dell’art.53, c.1°, della legge 142/90, recepito con L.R. n.48/91, nel testo modificato 

dall’art.12 della L.R. N.30/2000, si esprimono e i seguenti pareri sulla proposta di deliberazione di 

cui all’oggetto: 

 

- PARERE FAVOREVOLE sotto il profilo della regolarità tecnica. 

 

      Lì 21/03/2017      Il Responsabile del Settore Amm.vo f.f. 

         F.to Sig. Luciano Onorato 

         

 

- PARERE FAVOREVOLE sotto il profilo della regolarità contabile attestante la copertura 

finanziaria della spesa. 

 

Lì 21/03/2017         Il Responsabile del Settore Economico - Finanziario 

             F.to  Dott.ssa Vincenza Di Girgenti 

          

 

 



Letto, approvato e sottoscritto.    RETRO DELIBERA GIUNTA COPIA 

  .B.  IL TESTO SOPRA COMPRESA QUENTA NOTA NON COMPAIONO IN STAMPA 

IL PRESIDENTE 

              F.to Di Martino Giuseppe 

 

L’ASSESSORE ANZIANO 

                       F.to Macaluso Mario Valentino 

 IL  SEGRETARIO COMUNALE 

                          F.to Di Gangi Calogera 

   

 

PUBBLICAZIONE 

 

La presente deliberazione viene pubblicata all’Albo on-line del Comune di Castellana Sicula sul sito 

www.comune.castellanasicula.pa.it  dal _________________ e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi. 

 

Castellana Sicula, lì______________                 Il Responsabile del Servizio 

    

===================================================================================== 

CERTIFICAZIONE DI PUBBLICITA’ LEGALE 

(Ai sensi dell’art. 32 della Legge n. 69 del 18/06/2009) 

 

Il sottoscritto Segretario del Comune, su conforme attestazione del responsabile del servizio competente , 

 

A T T E S T A  

 

che la presente deliberazione è stata pubblicata, nelle forme di legge, all’Albo Pretorio ONLINE del sito informatico 

istituzionale, all’indirizzo: //www.comune.castellana-sicula.pa.it, di questo Comune, per la durata di quindici giorni 

consecutivi a partire dal _______________________________ 

 

Castellana Sicula, li  _______________ 

 

Il Responsabile del Servizio 

______________________ 

 

Il Segretario Comunale 

____________________ 

 

  

 

ESECUTIVITA’ 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio 

CERTIFICA 

Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva in data  21/03/2017: 

 decorsi 10 giorni  dalla data di inizio della pubblicazione, a norma  dell’art. 12, comma 1, della L.R. 

03/12/1991, n. 44 e successive modifiche e integrazioni ; 

 

 perché dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 12, comma 2, della  L.R. 03/12/1991, n. 44 e 

successive modifiche e integrazioni . 

 

Castellana Sicula, li 21/03/2017 

         IL  SEGRETARIO COMUNALE 

                        F.to Calogera Di Gangi 

________________________________________________________________________________________________ 

 
E’ copia conforme all’originale  

 

Castellana Sicula, li   

 

             IL  SEGRETARIO COMUNALE 

 

 

http://www.comune.castellanasicula.pa.it/

